Publicado no D.O.E. de:

20/08/2024

Seção III - página:

128

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS
– SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO
MÉDIO E TÉCNICO, Nº 195/16/2024   – PROCESSO Nº 136.00025186/2024–78

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE
RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO
PINTUS, da cidade de SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, faz saber aos candidatos abaixo
relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do
Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1
deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para
participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL
PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS, situada na AVENIDA SALMÃO Nº
570
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS – CEP: 12246–260 – CIDADE:
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5448 – Organização Industrial 4.0(Automação Industrial Integrado ao Ensino
Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS
PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da
Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial
Circunstanciado

1/ GERSON DA SILVA VENCESLAU / 538640066 / 82014035415 / 6

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

temas para a banca

1 – Identificação de tecnologias habilitadoras da indústria 4.0
2 – Identificação de técnicas de tpm para processo de manutenção
3 – otimização de produtos por meio de técnicas de qualidade.

Duração máxima da aula: 30 MINUTOS

Data: 30/08/2024

Horário: 15h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema
sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado
não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado
(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida
ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)
Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO
2/279187105/21349504807/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no
formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;
3/307110023/34764193809/Não atender aos requisitos de titulação.